

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ORDEM DO DIA PARA A 41ª (QUADRAGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-SE NO DIA 2 DE JULHO DE 2024.

MATÉRIA DE REDAÇÃO FINAL

DISCUSSÃO ÚNICA

1 - Projeto de Lei nº 120/2024, do Executivo Municipal, dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2025 e dá outras providências. (LDO 2025)

VOTAÇÃO ÚNICA

- 1 Projeto de Decreto Legislativo nº 79/2024, do Edil Fernando Alves Lisboa Dini, dispõe sobre a concessão de Medalha de Mérito Cultural "Ademar Carlos Guerra" ao Ilustríssimo Senhor HAMILTON DE OLIVEIRA SANTOS e dá outras providências.
- 2 Projeto de Decreto Legislativo nº 93/2024, do Edil João Donizeti Silvestre, dispõe sobre a concessão de Título de Emérito Comunitário a Excelentíssima Senhora "Givalda Ribeiro Braga" e dá outras providências.
- 3 Projeto de Decreto Legislativo nº 94/2024, do Edil Hélio Mauro Silva Brasileiro, dispõe sobre a concessão de Título de Emérita Comunitária à Ilustríssima Sra. "Maristela Alves Lima Honda".
- 4 Projeto de Decreto Legislativo nº 95/2024, do Edil João Donizeti Silvestre, dispõe sobre a concessão de Título de Emérito Comunitário a Excelentíssima Senhora "Roseli Aparecida Sampaio da Silva Granado" e dá outras providências.

DISCUSSÃO ÚNICA

1 - Projeto de Lei nº 181/2024, do Edil Gervino Cláudio Gonçalves, dispõe sobre a denominação de "Carlos Alberto de Lima Rocco" a um próprio público de nossa cidade e dá outras providências.

2ª DISCUSSÃO

1 - Projeto de Lei nº 111/2024, do Executivo Municipal, dispõe sobre a revogação do § 2º, do art. 5º, da Lei nº 12.346, de 13 de agosto de 2021 e dá outras providências. (Sobre a Lei da Liberdade Econômica)





CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

- 2 Projeto de Lei nº 131/2024, do Edil Fabio Simoa Mendes do Carmo Leite, institui o uso do "Cordão Tulipa Vermelha" como instrumento auxiliar de orientação para a identificação de pessoas com a doença de Parkinson no município de Sorocaba.
- 3 Projeto de Lei nº 142/2024, do Edil Luis Santos Pereira Filho, dispõe sobre a implantação do "Kit Maternidade Solidária" no âmbito do município de Sorocaba e dá outras providências.
- 4 Projeto de Lei nº 323/2023, da Edil Iara Bernardi, institui Território de Interesse Cultural, Histórico, Arquitetônico, Artístico e Turístico no Município, e dá outras providências.

1ª DISCUSSÃO

- 1 Projeto de Lei nº 102/2024, do Edil João Donizeti Silvestre, declara de Utilidade Pública a "Fundação Dom Aguirre FDA" e dá outras providências.
- 2 Projeto de Lei nº 143/2024, do Edil Francisco França da Silva, declara de Utilidade Pública a Associação Sorocaba para Desporto de Amputados (ASDA) e dá outras providências.
- 3 Projeto de Lei nº 152/2024, do Edil Antonio Carlos Silvano Júnior, institui no Município de Sorocaba a Carteira de Identificação e torna o laudo médico que atesta a Pessoa com Síndrome de Down em laudo permanente e dá outras providências.
- 4 Projeto de Lei nº 159/2024, do Edil Luis Santos Pereira Filho, institui no calendário oficial de eventos do Município de Sorocaba o "Dia da Cutelaria e da Faca Sorocaba", a ser celebrado anualmente no dia 10 de agosto.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 28 DE JUNHO DE 2024.

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES

Presidente



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350039003400350032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **Gervino Cláudio Gonçalves** em **28/06/2024 13:49** Checksum: **966FCAEBFB4A1B1BA6A65A5156FA4F59698ADB0DF8ADFE96FE67A7A49EE8E706**

